АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 мая 2008г.               № 15
с. Ольховка
 «О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  Ольховского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2008-2009 г.г.».
                             Руководствуясь ст.14 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.5 Устава МО Ольховского сельсовета, в целях устойчивого обеспечения теплом, своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельсовета к работе в осенне-зимний период 2008-2009 г.г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:

1.1.Основные мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства сельсовета к работе в осенне-зимний период 2008-2009 г.г. (приложение № 1).

1.2.Состав комиссии по координации действий и контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельсовета к работе в осенне-зимний период 2008-2009 г.г. (приложение № 2).

2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности:
2.1.Рассмотреть итоги работы жилищно-коммунального хозяйства за осенне-зимний период 2007-2008 г.г. в срок до 26.05.2008 г.
2.2.Разработать план мероприятий по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период с учетом их готовности до 01.10.2008 г..

2.3.Обеспечить выполнение мероприятий и контроль за ходом работы до 01.10.2008 г.
2.4.Организовать обучение и аттестацию лиц, ответственных  за исправное состояние, безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок и лиц, ответственных за электрохозяйство.
2.5.Представить комиссии по координации действий и контролю за ходом подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2008-2009 г.г., акты проверки готовности и Паспорта готовности до 19 сентября 2008 г.

3.Назначить ответственными лицами за эксплуатацию систем теплоснабжения и укомплектованности объекта обученным и аттестованным персоналом по ОСШ – Пичугина Л.Н., по ОСДК – Исакову Н.И.

4.Постановление от 01.07.2007 г № 25 «О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Ольховского сельсовета к работе  в осенне-зимний период 2007-2008 г.г. года считать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением  данного постановления возлагаю на себя.
                Глава Ольховского сельсовета                                                                               Г.В.Сецко
                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                         Ольховского сельсовета

от 23.05.2008 г. № 15
                                                         Основные мероприятия

                  по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы сельсовета к работе

                  в осенне-зимний период 2008-2009 г.г.
1.Комиссии по координации действий и контролю за ходом подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период:

1.1.Рассмотреть итоги прохождения отопительного сезона 2007-2008 г.г. и дать оценку работе муниципальных объектов ЖКХ.

1.2.Осуществлять постоянный контроль за ходом и качеством выполнения намеченных мероприятий предприятиями и организациями.

1.3.Проводить проверки источников тепла, тепловых сетей, участвующих в энергоснабжении объектов социальной сферы и населения.

2.По котельным выполнить: ремонт технологического оборудования, котлов, насосов, запорной арматуры, зданий котельных (по планам предприятий).

3.По наружным тепловым сетям, вводам провести:
- ревизию вентилей, задвижек с заменой неисправных;

- смазку и окраску запорной арматуры, изоляцию трубопроводов;

- промывку систем;

- замену разрушенной и недостаточной тепловой изоляции;

- опрессовку трубопроводов  от тепловых камер на границе до входных задвижек в узлах управления давлением не ниже 10 кг\с;
4.По узлам управления выполнить:

- ликвидацию всех врезок открытого водоразбора сетевой воды;

- установку опломбированных госповерителем манометров и термометров;

- обеспечить наличие технического паспорта, схем температурного графика.

5.По система отопления выполнить:

- ревизию запорной арматуры с обязательной перебивкой сальниковых устройств;

- гидропневматическую промывку систем отопления до полного осветления  воды с составлением актов;

- гидравлическую опрессовку системы отопления (6кг\с) с составлением актов

- ликвидацию всех врезок открытого водозабора сетевой воды;

- установку, проверку манометров, термометров.

6.Обеспечить выполнение предписаний инспекции Ростехнадзора и Государственной противопожарной службы.

7.Заготовить основное и резервное топливо.

                 Глава Ольховского сельсовета                                                                    Г.В.Сецко

                                                                                                                            Приложение 2

                                                                                                                            К постановлению Администрации

                                                                                                                            Ольховского сельсовета

                                                                                                                           От 23.05.2008 г. № 15

                                                                   СОСТАВ КОМИССИИ

                      по координации действий и контролю за ходом подготовки объектов

                      жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе

                      в осенне-зимний период 2008-2009 г.г.

1.Сецко Г.В. – глава Ольховского сельсовета

2..Гуляева Н.П. – директор ОСШ (по согласованию)

3.Горожанцева Н.Б. – заведующая д\садом (по согласованию)

4.Сердюкова Г.М. – заведующая участковой больницей (по согласованию)

5.Охапкин В.Н. – директор Д/Д № 2 (по согласованию)
                           Глава Ольховского сельсовета                                                          Г.В.Сецко